ANO XXXVII - ESTADO DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 20256.927DIÁRIO OFICIAL   No101

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A Sra. SILVANIA MARIA QUEIROZ LEAL DA SILVA, inscrito
no CPF Nº 527.xxx.xxx-15, torna público que requereu junto ao
NATURATINS, as Licenças (Prévia, Instalação e Operação) para atividade
de Pecuária, no FAZENDA PORTO SÃO LUIZ no Município de Paranã/TO.
O empreendimento se enquadra nas Resoluções CONAMA 001/86 e
237/97 e COEMA 007/2005, referente ao licenciamento ambiental deste
tipo de atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

WF Combustíveis LTDA, CNPJ XX.XXX.XXX/XXX-XX, torna
público que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins - NATURATINS,
a emissão da Autorização de Transportes de Cargas Perigosas - ATCP,
localizado na Rua Bartolomeu Bueno da Silva, nº 850, Centro, Município de
Araguatins - TO. O empreendimento se enquadra na Resolução CONAMA
273/00, que dispõe sobre licença ambiental.

ASSOCIAÇÃO DOS TENISTAS DE PALMAS - ATP
CNPJ nº 19.745.262/0001-03 - Sede: Quadra 408 Norte, Alameda 03,

Lote 07, QI-08, Plano Diretor Norte, Palmas/TO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Associação dos Tenistas de Palmas (ATP), no
uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social, e como estabelece
o art. 54, inc. V e art. 59 do Código Civil, CONVOCA todos os associados
para participarem da Assembleia Geral Extraordinária, que será realizada
no dia 04 de novembro de 2025 (sexta-feira), às 18h30min, em primeira
convocação com a presença mínima de 2/3 dos associados com direito
a voto, e às 19h00min, em segunda convocação, com qualquer número
de presentes, que ocorrerá extraordinariamente no auditório do escritório
jurídico Alves Guimarães Advogados situado à 103 Sul, Rua SO 9, nº 11,
Plano Diretor Sul, Palmas/TO (77015-032).

A Assembleia terá a seguinte Ordem do Dia:

1. Regularização administrativa e estatutária da Associação;

2. Eleição e posse da nova Diretoria e do Conselho Fiscal;

3. Autorização para registro da ata e demais atos no Cartório
de Registro Civil de Pessoas Jurídicas de Palmas/TO.

Palmas/TO, 22 de outubro de 2025.

JOILSON SOUZA SPENCE
Presidente da ATP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA ORDINÁRIA

O Conselho Regional dos Despachantes Documentalistas do
Estado do Tocantins - CRDD-TO, autarquia federal inscrita no CNPJ sob
nº 43.661.837/0001-94, representado por sua Presidente, Sra Georgeane
de Oliveira Turíbio, que no uso de suas atribuições legais e regimentais,
conforme a Lei Federal nº 10.602/2002, Lei Federal nº 14.282/2021 e de seu
Estatuto, CONVOCA a categoria econômica dos Despachantes no Estado
do Tocantins, para participarem da assembleia ordinária a realizar-se
no dia 05/12/2025, às 18:45 (dezoito horas e quarenta e cinco minutos)
em primeira chamada com o quórum estatutário e 19:00 (dezenove horas)
em segunda chamada com a quantidade dos presentes, será realizada
exclusivamente em ambiente virtual, acessível pela Rede Mundial de
Computadores, link: https://meet.google.com/pcr-wfmz-gjz para todos os
efeitos legais, a Assembleia será considerada como realizada na sede do
CRDD-TO, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

1) Prestação de contas do 3º trimestre de 2025;

2) Votação da Resolução nº 002/2025;

3) Eleição dos membros suplentes da câmara de ética e
disciplina.

Palmas/TO, 22 de outubro de 2025.

GEORGEANE DE OLIVEIRA TURÍBIO
Presidente

PORTARIA SISEPE-TO/GABPRES Nº 023,
DE 15 DE OUTUBRO DE 2025

Constitui a Comissão Eleitoral responsável pela
condução do processo eleitoral do SISEPE-TO,
referente ao quadriênio 2026/2030.

A SECRETÁRIA-GERAL NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA
DO SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS NO ESTADO DO
TOCANTINS - SISEPE/TO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo art. 53, §§1º a 4º, do Estatuto Social do Sindicato, e

CONSIDERANDO que as eleições para os cargos da Diretoria
Executiva e do Conselho Fiscal do SISEPE/TO devem ocorrer até o dia
30 de dezembro do ano que antecede o término do mandato em vigor;

CONSIDERANDO que o mandato atualmente em curso findará
em 31 de maio de 2026;

CONSIDERANDO que o processo eleitoral do Sindicato é
convocado, conduzido e coordenado, em sua integralidade, por Comissão
Eleitoral independente, regularmente nomeada pela Presidência do
SISEPE/TO;

RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Comissão Eleitoral responsável pela
coordenação e execução de todas as etapas do processo eleitoral para
a escolha dos membros da Diretoria Executiva e do Conselho Fiscal do
Sindicato dos Servidores Públicos no Estado do Tocantins - SISEPE/TO,
referente ao Quadriênio 2026/2030, composta pelos seguintes membros:

WELLINGTON LIMA FIGUEREDO, sindicalização nº 26.049 -
Presidente da Comissão Eleitoral;

FERNANDA OLIVEIRA SOUSA, sindicalização nº 30.026 -
Secretário da Comissão Eleitoral;

LUIS FERNANDO DA SILVA LIMA, sindicalização nº 28.416 -
Secretário da Comissão Eleitoral;

LUCIMAR BERNARDES PRESTES, sindicalização nº 33.153
- Suplente da Comissão Eleitoral;

ANANIAS AIRES MENDES, sindicalização nº 31.435 - Suplente
da Comissão Eleitoral;

JOSEFAR SARAIVA CARNEIRO, sindicalização nº 28.925 -
Suplente da Comissão Eleitoral.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
no Diário Oficial do Estado do Tocantins, revogadas as disposições em
contrário.

Palmas - TO, 21 de outubro de 2025.

KELISMENE DA SILVA GOMES
Secretária-Geral no Exercício da Presidência

Sindicato dos Servidores Públicos no Estado do Tocantins - SISEPE-TO